Anuncios

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE DECEMBRI HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

De alienatione bonorum ecclesiasticorum. Dec. 307.

De RE MORALI

Gundisalvus parochus habet paroeciam cujus subditi valde diversi sunt et alii mores. Omnes fere viri non nisi semel in anno ad sacramenta recipienda accedunt; sunt et piae feminae quae fere quotidie sacramenta suscipiunt. Viri nec de magnis peccatis v. g. contra justitiam aut fidelitatem erga uxores quidquam curant. Aliquae virgines castissimae in omnibus actionibus sive cogitationes sint, sive levissimi tactus, ratione nuditiei, in minus honestis propii corporis partibus, magna vident contra castitatem peccata, quae ut talia confitentur. Gundisalvus per summa capita interrogat viros poenitentes et miratur quod vix ullum grave peccatum committant, verum non audet eos amplius interrogare et absolutos dimittit. Confessiones virginum audit, et etiam miratur quod tot committant peccata; dansque illis bona consilia, et graves imponens satisfactiones absolvit, nulla alia inquisitione facta.

Hinc quaritur 1.^o De obligationibus et officiis confessarii.

2.^o Utrum Gundisalvus haec officia adimpleverit.

DE RE LITURGICA

La Navidad.

SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS

De validitate et licitate absolutionis religiosi ex c. 519 nullus datur ambigendi locus; etenim nunquam deerit motivum serium religioso ad instituendam confessionem apud alium quam apud confessarium determinatum si peccatum grave commissit, vel si mortale non habet aliquod leve majoris momenti, quod confessario ordinario aud facile aperiet. Tamen valide non potest absolvi

religiosus a quocumque reservato, ut si reservatio esset ab homine ut ex c. 2247 patet, nec pro foro externo. Sed de hac reservatione nihil dicitur in casu, et esset locus inquisitioni ex parte confessarii. Quoad confessionem religiosae in loco ad colloquia habenda destinato, ne se, ex destinatione sua, talis locus, non est locus ad audiendas confessiones; si tamen haberet crates fixas, ut monialium habere solent, posset etiam designari ab Ordinario ut exciperentur confessiones, ut aliquando per modum actus designant. Quod si non est ab Ordinario designatus, non est locus aptus ad recipiendas confessiones, et consequenter ibi nec licite nec valide pro religiosis audiri possunt. Locus enim pro religiosis determinatus requiritur etiam ad validitatem, non solum ad licitatem, ut cum de excipiendis mulierum confessionibus agitur. Ita c. 522 cum resp. C. I. C. 24 Nov. 1920; 28 Dic. 1927; 12 Feb. 1935. Itaque confessionem invalidam et illicitam peregit religiosa et excepit Petrus, cum nihil de legitimatione loci dicitur, et contrarium ex ejus destinatione appareat. Quod confessionem subditae in aliena dioecesi ubi non habebat licentiam ad audiendas confessiones nulla est difficultas ex c. 881 § 2 ut valida et licita fuisset; non tamen religiosae; nam quamvis haec ex c. 522 posset quemlibet confessarium pro mulieribus approbatum adire; tamen confessarius approbationem habere debet ab Ordinario loci in quo confessiones excipiuntur. Petrus vero approbationem habebat sui Ordinarii, non autem Ordinarii loci in quo debebat; nec religiosa erat subdita, quamvis ejus domus intra paroeciae terminos esset sita.